INDICAÇÃO Nº
1286
, DE 2013

                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, para que determine ao Órgão responsável a imediata adoção das medidas necessárias visando a liberação de recursos financeiros para a execução de serviços de perenização asfáltica da Estrada do Entorno da Represa de Ponte Nova, em Salesópolis, com extensão de 14 quilômetros, interligando 5 (cinco) bairros até a área central de Salesópolis, na Região do Alto Tietê.
JUSTIFICATIVA

                            A Estrada localizada no entorno da Represa de Ponte Nova é importante via de acesso dos moradores de bairros situados nas proximidades daquela represa até o centro urbano de Salesópolis.

                            Para ajudar a solucionar o problema da precariedade daquela vicinal, torna-se imprescindível a realização de perenização asfáltica em toda a sua extensão, de cerca de 14 km.

                              Esta estrada ganhou importância ainda maior com o desmoronamento da Ponte do Aterrado, constituindo-se em única via de acesso dos moradores de diversos bairros.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1127459 230413 1552